[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 11 марта 2016 г                                с. Малиново             № 14-па

Об утверждении перечня мероприятий по повышению

значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг («дорожной карты»)

 Малиновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения, администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожную карту») Малиновского сельского поселения, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (далее – Перечень мероприятий).
2. МКУ «МИДЦ Малиновского сельского поселения», МОБУ «СОШ с. Малиново», МОБУ СОШ с. Ариадное» обеспечить реализацию Перечня мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Малиновского сельского поселения                                             Н.Б Грицишин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Малиновского сельского поселения

От11.03.2016 г               14-па
Перечень мероприятий

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожная карта») Малиновского сельского поселения, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Нормативный правовой акт (программа, иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия)
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации (год)

(сумма затрат тыс.руб.)

	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Совершенствование нормативной правовой базы:

	1.1.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления гражданам муниципальных услуг, положений обеспечивающих соблюдение установленных законодательством условий доступности для инвалидов
	Федеральный закон №419-ФЗ от 01.12.2014 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
	Администрация Малиновского сельского поселения
Муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

	Соблюдение установленных законодательством условий доступности для инвалидов.

	Раздел 2. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры ( подвижного состава, транспортных средств, связи и информации):

	2.1.
	Организация доступности официальных сайтов органов исполнительной власти в сети Интернет с учетом особых потребностей инвалидов по зрению, в том числе: организация предоставления государственной услуги содействие предоставлению муниципальных услуг в электронном виде, адаптированных для инвалидов и других маломобильных групп населения. Размещение справочных материалов, включая информацию о телефонных горячих линиях и службах экстренной помощи, в доступных для инвалидов местах.
	Федеральный закон №419-ФЗ от 01.12.2014 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
	Администрация Дальнереченского муниципального района

Администрация Малиновского сельского поселения
Муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

МКУ «МИДЦ Малиновского сельского поселения»

	Доступность официальных сайтов органов исполнительной власти для инвалидов по зрению

	Раздел 3. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушенных функций организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих пользованию объектами и услугами

	3.1.Адаптация объектов культуры и спортивных объектов, предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта:

	3.1.1.
	Обеспечение доступности МКУ «МИДЦ Малиновского сельского поселения» для инвалидов:

	МКУ «МИДЦ Малиновского сельского поселения»

	Доступен всем

	- оборудование фойе и спортивного зала (настенные поручни, оформление вывесок и табличек)

	3.2.Адаптация зданий (помещений) образовательных учреждений и предоставление образовательных услуг:

	3.2.1.
	Обеспечение доступности общеобразовательных учреждений для инвалидов (оборудование пандуса, поручней, организация дистанционного обучения детей-инвалидов)

	Доступен всем

	МОБУ «СОШ с.Малиново»

	МОБУ «СОШ с. Ариадное»

	Раздел 4. Мероприятия по инструктированию или обучению специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов, услуг и оказанием помощи в их использовании или получении (доступу к ним):

	4.1.
	Организация инструктирования или обучения специалистов работающих с инвалидами по вопросам связанным с обеспечением доступности для них объектов и услуг в соответствии с законодательством РФ.
	Федеральный закон

№ 419-ФЗ от 01.12.2014 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
	Руководители муниципальных учреждений

	Повышение квалификации специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов и услуг.

	ИТОГО

	0
	0
	0
	0

_1331977237.bin